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damv z£ společnosti řitéiy 0 pomocí

eOKE rar PAPEŽ O VY j

ský iíál" u byl vydán v r l5íl7

Vyidáu byl pollaéoyiiitiii fMh y

Kvrof6 n židu) 'Vikonílř uJíiHÍ

ný domov pro židy" Jlrmij ínkto

vyvoJuné bylo politickým ttmťo
'u ťiée) yuiírrúli unebo 1illfl'ain'ti

polliiérivání židíi v v4eei zcaiírli

V dfisjedkil (HVoboení židu v

Kuskii 17'volneí a vseidocné lábo

nmkí' loh rance jež vAÍ Zíivlá'

dali v celém íiclé původní (UJit

by zomí1Ii staly se pddriižiilfd

leklorflem K lm P(dn I by t

hvlí iisiokojem
'Amtfihkiú Jívropy kde bj

la p'd prilouuiou válluii ynarae

li'il bV obnovení stiiýeh bob""

a "Mirýeli oláelí kleré byly by

píéiiniiií pro budoucí války Mí

do kýženého míru Jív ropy žala h

v in iíff''il'n slriuihu před no

'''ui kotilílJcii který přiued bv

vélu' hrůzy než žáth nynéjáí
J'"OVClellí jitlýell' plllležovýell u'

"líiiá'ť' „i „ i (enou vojenskou mocí schoimoi
f %i i Wě (TiM líeiiediHii ni' už jaký povolritj do 'bvuní' vycvičené mí)

hub v pí ípí-mj- e w jíiiij'í"v vnjákň tehdy kdyy uug
přived in'Oil(íVÍilrijí pieiudo že opětné jsou in nudíj"

i íě „ i

Aflě ličmerli VIII tUMOVtU " J'"" il T "'v' riFmiuiu
de iříiirtiilí 'e ( mi ovbu nezdá ir 1iožíiC'm lichot" k ''"'tí té

obnovení židovského titátu v Jib'- -i "fit Ji li ucií důvěry u pauiii
Všeoheené ďisViidéiMií '"' Olu by

lu by fďvníia klrré doJiuřly bv

ruňílo

lilií-- íi sesíleii jsou ve svcli
inípíšnoii uuílíťkou kujupa-n- í

v Palestině iouísřé tito pro-hlasu- jí

že lakový Hfál mél by
luiižítí jako kulturní MrciJidui ']
dň něhož lileriiliifii ncjlcríího
dftibii měla by býlí rozšiřovánu
'ťiuď' k'h' žab' žijí diná éázl- jiiu-- ni

lii zabývá se myšlenkou o uří-

zení z Cn lesí íuy velkého židovské"-h- o

zemědělského stálil který inM

by liudoiíciiosi Nékolik žldov- -

dťýi ll Zeliiřilélskýcll klduilií V l'ít- -

mezinárodním sps-n-i

V proběhli války juk lléllílll e

síiuaee doSlo k éřiným rozádříním
ii změnám válečných cílů pjrii
'fi Je to přirocuo neboť teprve
v průběhu yálky poiinlo j
kvin wbv7HťH pro hvii jp
'loficcký liřiiii-ck- ínji')':ilivi'i kff

r{ ilfímA jeví c v }ini?ivč jí tvir
nesli Trprvi v príiW-h- vilkv c

pniuilo ív N7mim'4í" iicjiíi
mi' olilcilTi k firťivfini iiiicodiuwl'

jakýmkoliv tiicíiíúroilníiii
smlouvám u že svňj piwjiMi n

vvlioily t:ivj iííhI" vkc ve sv'lt'

Svaluje se vAVoucehA vinu mi tu--- i

ii k #i 1 vojenskou l!istii klerú
diíí v rukou oléži' oHti'1 i'i fiémci-l- í

'

iilliiilice i
- iiMilním'i se že eh'

Ěfov

p4il4vlu"lll a řejí jjOU í v ri

prii s mírovými ioUm(iikiitii [)
jiiefi juk jvijtiim nimy

J !!

líí Kakousko iiíiméii jv } j
i)í'ijutfcuií ji- - m ?úkli'1un

1 biiiloiieímu o loír puk

nnmfénje j''uom svoj" zmifnli' pu

KÍilvelií kleťé j nutí lihy učinilo

víe er uéiníli se 'i uby íielirAi í

Jo (litňllií riioililleliíí pí'iil kň 01

IHíOtlko tile V llllílliei Klíviloe

vropikili í m'i inp)iii ii

liliu n jiikmile liude JWlíiui

neelió v touilo mírovém

jednání lilavní slovo 7hm'cii
Není o lom Kponi Néiiieéko

sfejin' snnné freje si míri jnko
Unkonsko ule nikoliv m ijikovýcli

(loillníliek kleré livly ly V'éde

civím že německá allhuiee vd")'
e iliolé jí Míl konečné své' VÍIe'-- VÍ

ti

Velký je roypor m"zí cíly upn

jeneú o pupežov) tuí návrhy A

jestliže už tak velké oliéií pinr-řvcn-

byly dřtimkrulíi ''ýnií nám

d V tomto velikém zájmsii íi jc
I :''( ii č lid: mnoho krve bylo pro-

lilo není možno vrátit í se k Awvt-l-i

pořádku Svět v tukovém pí!

P'oé jemmi ztralil by víru v prn

vedlnnsf a privo Néineeké zloči-

ny zuliily by iicpoire-lán- ldé
bvly by toho diisledky možno

i si mi prstech Mylo by ío

vílězdví násilí a hrubí' uin-- '!

rjittí m m v

P4v — I

iiémeekv národ vyelovAii lyl v

dohyvaéiiéin duchu a v mysli n- -e

" I i
1 bylo již ztíženo a ty před

válkou měly velkou nadějí tul

rok vět

liobiidoiidí Aiielíéiuié dcriisale-u-

nová kapitolu přidána bude k

pedré historií loludo zajíiiUHcho
mé-l- Nikdo neví kdo původně
zbiulovid Jerusalem v jaký národ
ži1 In nejdříve ale je známo že

Kirypfiiné jc zaujíinnli ilhmho

pred íni než Jošiiíi porazil
Jehllsilé l vládli liž do

doby dobytí iiiésla I )ii videm krá-

lem piislevcii který řídil z tichu

re v svale uicalv clovecen: t va n

Irpěla by mociioii ránu Svět vrá

lil by se latu lide hvl (iřed nino-hvm- i

lety A ve vědomí vílč'

H'í muže bCli docíleno hisiboa

mocí připravoval by se k novčiau

boji který mohl by býti katasliu
ímj mnohem strašlivější iuvJÍ

Mlulu ly Alliel U lili J'iiiii Ati lnUud

Když kotnisai iál selhal ve výiNiodiiím táboře v minulých dnech

dámy ze spulečnost
i které se o lonp dověděly přispěchaly ku pomoci

zákuskv a kávoutrardi-- dm
zapas nynější

by za b avedlivý lotiž nby do-d-

k osvobození pot lači-nýc- ná- - ŽIDOVSKÝ STÁT V

riimlouva se zu slavronili

id v bv pred válkou s vvjiuilťou

PAIEÍ3TINÉ

( 'a aijii-ieck- zprávy v uiiuulýrl
lliecb oznámily že Turci ehyslaj'
c k vyplenění lerusiileiici ježto

všechny známky misvédéují luiau

a a Kolrínska Pol-k- a a

Tridenlska a Terstu v kteréžto

věcí má dojiti k dohodě při míro

iéin vyjednávání

Nou niuoí klerí prohlašují ''
obnovení Srbska a ťerné llorv

ze loto niéslo posvátné' kresían-sliémi- l

svět u ocitne se v moci

vojsk Palestina koléb-

ku krrNfansI ví a prnvl'u-- židov
'aimeiiaio ny zároveň on

Uikoudía Ir Německu i teprve
přičíněním slovanských pajuié ěe

dých polil ik n kteří po vptikuu
lí války uehýlilí se b ciziny při-

šla k náhledu že nynější Kakou

sko V bildiiiieiiull i je neninž:i0st !

i taiijí-l- i být i jiz jednou pro vžd v

eky odstríHiény příčiny k sálkáta
žc musí dojili k rodčb-n- í tido é"r

é monarchie uďvnVuiié po

lirouiadé jeiiom popuzováním jed
ii" národniiht i proti druhé a 'i rro

''clil

A lak došlo i dohodě dle které

západní Halič mela bvti připuje
na k nové utvořené ncodvi-l- Po'- -

- Z ('ech a Slovače má být i u

tvořen neiidvislý stát libo so
vanské ctně maji býti pi'ii'ii oy
I [(jednocené d ujoshi vo Trideii!
slo Tcťsl énsl llalinacie a ué'(te
ré ostrovy v Adríal uuní

mají se dostat i Itálii Kut inské n

in plemene vyiiuinéiia bude z

moci Turku kleří bylí lu vládci

po eelá staletí sunénsllé s lili

éji o os vohneiii Palestin' Z nio
i Turku vvskvlhi se olázka má li

"'ekálvV pro eentráluí llioeno--

ia cestě k blízkému východu A

e je jislO Že cent 1'álllí IUUcUsl i

iiž podaraly by se o o nby lak"
'vé piekážky nebylo a !" iranalni-b-

jim značně Iďdiovolnost

liulliarska které nalézá " nyní

úplné v jejich llioej

llakouslío možná bv vyďdo liu

lil Trideutsko ale rozhodné bude

se stavěli proti vydání Terstu

Slejué laké Německo vpíialo h

ne uolí vyláni KUasln a Kol fin-

sku a v iiejliorším pádě dalo by

'onlilas k vydání midé é'ti
i n v okolí pevnost i M cl kil"

hovoří se doposud výhradně je'i

lYanrousk v liakoiiskn m i vi dá

že Němci jednou iiiu-- a opanovat'
ivét a cenu pošlapání piáv jiných
národností a že hude třehn ahy

přítomná německá ('eneniee poeí
lihi trpkost porážliv ahy následi

jící vychována hýla v

duchu jiném Nou sice také 'spri
vdliví' Němci kteří uziiiiiiienáva-j- í

že laková politika musí vyvo
lati jenom odpor celého světu a

věsti k všeoheené nenávisti Něm

cii ale léch je málo a žádný pano-

vník ve světě snad nikdy neměl a

iiclnide míli poslušnějšího a oddá

uějňího sláda jako má nyií
kaiser

Když l(akoinko he jakýehkidi
vážných piíéin napadlo

- Nrhsko

líusko se zvedlo na ochran1! toho

to malého stálil 1'Vanei'e jako

siojenec fiaska byla přirozené
tažena do války Vpád Néiueii d i

Mrljiíc pak přivedl Aiudií de kmi

lliktu !'rvními podiiiínk'imi spo-jiMiei- i

byly: obrana nepuriHenn li

neod vislu-i- l i Srbsku a obnovení

IJeljric Mezi 1'Vaiieií n N ' M vekd

prk byl starý sor oták' 101 si'

l'c a líotripska kleré v roce 1 H 7

připojeno bylo k německé říš!

přes jednomyslný protest půldru-
hého millionu oby valch:! va kle

si aby polilícky zusťiln )

'
t

iouláno li l''rancii

Když pak Itálie vstoupila do vál-

ky vyvstala otázka Tridenlska a

Terstu ueiuí ohydlciýeh Italy
!i!"ťá iřiél'"iěnii bvla I: Kakom-k-

když sjednocená Itálie byla tvoře
na V roce Kikiu:skn aiioek

1'ivaln Ibisu u a I lereeyoviuu Úze

mí jež obydlenu jsou Srby a kl"
r'' pojata byla do aspa"í o j d

nucení srbského národa A tak
l siciliiiieeui Srbu stalo se jed
'lil váleěilých cílil spnjeieii
Pak do války vstoupdo liími

ďo a tu opětné vyv"'ali oláka
Sedmihradska oné éásti 1'her kte-

rá véšiho dílu je ohvdlena Ku

niiiny
Oláka Polska podnbuě ysola-n:- i

byla na počátku války když
Iťlisko slílilhi sjednoceni pulskýi li

e'isii lluska Kakouska a Xéuieeku

ídlo svého království téměř tisíc

let před tím než Kristus byl zde

ukřižován Za panování židli ině-d- o

loto pozoruhodné rozvrtlo n- -

!e V (lllsl'edkl válek llásledlljícícll

ojiélné pokleslo

Několikráte Jeriisiilem byl uni-

čen u vypleněn a podobný oanl

čeká jej pfcd vyklizením ture-

ckým vojskem Jeví se ohavy že

Turci zničí i vámé pnniálky kře-

sťanské z nichž mnohé nebudou k

nahrazení Dle zpráv jež byly zí-

skány Turci chystají s Inésli

lohoto města všechno eo bude mí-- i

cenu a dojde nepochybné
i k

vyplenění křesťanských chránili

které zřízeny byly zde v podmí-

ním slolelí Aléšlo luiiže hýli o

pět ué zničeno a vypleněno nic

muže hýli vv budováno
Kdo bude pánem Jerusalemu po

létu válce? Hude lu zřízen židov-

ský slát od mezinárodni protek-č- í

anebo ziistaiie loln uiěslu v ino-- i

Turkit 1 Slnne se Ciilesliiui jcil-no- u

z anglických držav anebo

neodvíslost 1 Spojenci o věci

ičlo určité se nevyslovili ale o- -'

kolnoslí že dívise unliekýcli ž-

idovských vojáku má býti poslána

ua toto vzdálené jevišlé války se

suudí že Anglie nakloněna je iiiV-sle-

e o zřízení Uendvisléhu židov-

ského státu Pnlest iny

udosské časopisy ujímají se

žiiaeuě o osud původní vlasti ži-

du V Anjvlíi o nlázee této lliiiolio

se mluví a stejné i v Americe vše-rh- n

židovské oryanisaee o věci

jednaly Jak už výše pověděno

není dosud iiici nimi plné doho-

dy Zrním co jedni schvalují zří-

zeni židovského stálu u jmai ve

hýli zeiué tdu předína znovu ži

di in aliy íídili i lu ueodvirl''
stál

Mázku tato vy vola la čel né s a

ry
'
Americe kout ro erse tuto

zdá se otáčeli koleni otázky aiají-- í

židé povazováni býti za národ

iui"bn jenom iiáhožeiedwui sektu

Židovské orjíiiiiisiicc v 'ilážce léle

ne jimi hjednuiciiy ledne jejii
čiisl tuk zvaní Zionisté touží iu

obnovení židovského státu v Pale

s'ině Zíonislč jsini z'ásté silni i

Auelii ale i v Americe mají silné

přáli h' de dohře ŽUUlun Že ala-

ri-- židosskv iiiilliuná ř Nalluin

lis !o pilrno hned nu poéátkn
války piipe louží po lom
e vhmluém okiímikii némil mí

Cové návrhy klecé hy vedly k mi--

I Vfti í lélo uiéivé války která u

vrhne hieriiemi 11 i hedci liékolikii

►nerneí Ať uý mírové návrhy
pitpeýovy vyvolány hlv tlikeiu

iiémeekýeh kiilolíkii iiu-h- Jíakon

skie riieriketn niieho vydán- hý-

ly vliistiíího popudu
hodnostáře luilojieké církve nehl
lo llé étis vhodili" Váleéliá

-- ÍMiaei' není Inkovou í'hy mi'!véd

v :i lomu e vlky áp Kut

musí ii"vyliuulelné l:oiéiii m-

Iďliodoé Spojenei dopo'ltd iu'vy
konšeli svoje a iieinohoii ti
dí I liildivémii píedpolí liidli in i

liiipil i

J" eelá íiidíi vojeirdiveh f i í

i'íl'ň a iáiiiíki"i klerí soudí xi'

'éiii"eki mohlo hýli ruzlindjié po

iai iio tohoto roku kdyhy nehyhi
d ''Jo k shroie-en- í vojenské síly

Ih4i lúlyhy provedeu hy I mor

ný nápor na ruské 1'ronlé líní"

Miojeneú lelOHiíího roku mohly se

ni!éati niiěné v pohlíží néiue
d ý d hrnnie n IJnkomko mohl"

ll lléziltí le v posledním tfiellí

právé tolo Kudn je riejiiMiou po

hťltoll v ropoét Npojclieii e

íe r ii''ivďiu " revoluce v IÍUk k'l

piinááelii klamání za klamáním

a e kiiti-ttnď- a ruských vojsk vy

vohila eelou řadu váuýeh etá' l

pro spojenei-
- ale j 4 i c uváži-

li '( Huško je cluí pfekviipeui '!

e nikde jinde se nemění luk rv

el h- - poinéry jako práé u tíin

eo před mésíeeni právy líuski

musely vyvolávali j :iom ty uej

váuéjíií ohavy a pocli yhiMi í

dnešní právy lun J í mvé naděje
K"iasli'ot'a v llidiéí tedli k ílc

ní proiit ímiii ruské vh'd a k oh

oovení kázné e vojAlé a Mi hoď

niidéji ' ruské armády 1'idou

uchopily eo ne jdříve novu aha ji

li nioeiiý nápor který hude svědí--elví-

že právy o hezmoeiiosii

l!nkn hilv naéué přeháněny
Spojené Sláty ehystiijí e podá

ti im ápadni 1'routu nejnu-n- ě uiíl-let-

milu Tento imHiou mun s

no' ýiiií shory kleré na kontiurii"

lálui hojislě chystá m- - v vslati Au

elle ZilJIsli hpojf ItiMIM na álldé
tlkoil převiliui Že lifh"je lul l'li

hodné vítěifi poéiitl ilil pilstlln
lid u je možno (itiVMoVtili d

ne oprav néié
' tolut je patrno

Že i pnjetlťt Hiěull lepl Ve lilom

ďoali swi jc druje jiií"i H Něm

11 iŽ cei1 tuk liMÍují H'p'li

hyalclslvn 1'her tmi býti připoj-- '

no k Kuniiinsku 'A JíhIíoiihIm u

staly by jenom skuteme tiéjceké
a maďarské éásli TeU'e v pru
běhu války spojenci shodli si na

p ižadavkii osoliocní různý'
potlačovaných uárodim-t- í ilul
ní monarchii

Ruská revoluce po 1'leré doš!
I prohlášení že Iťnsku vdá' tc

uárokíi na Halu'' a I

lardanelly
iřirocně poněkud iiiunila poa
dávky spojenců ale t to jádl i

udaly stejné jelo o!ády Hal

i hnul1'Sl rauš je nakloněn I" uitt

a jo neholen limiiicoval i lakovv

došlo Topodnik kd by k němí

Dalibiiiell bt Iv jen podružuvee a

nu Rusko doposud neučinilo urči

svolení k tomu aby část

tvořila soiiéáslkii budoileího Pol-

ského slátu a slejué N'ěiieeku m1

v dá svý-l- polskyh úeiií

toho je plit nio ot i k_ e

fé papež oi poručil ja Vyiíi'1'1
niirové líoiilereneí n dalv h

e rolllštili Iv Uspokojení oholí

včlcíi idi stran Vnt r' lni mocno

ti přistoupily by na nu'1' který
znamenal by obnoveni stavu věcí

jaký bv I přci válkou a jen mi

daly by svolení k utvořeni tm

výeh státu l ile uevyžadov ihi by

In obětí na jejich střílné 1'ol kn

by b In nuceno oluueili se ji uoii
na onu éiist která naléá se o

kuli Vn'šav a které pubkv dal

j'- -t je neholen wlltvin iibnuKiun

pM-pét-
k úhradě vydání klen'

vvžadnsalo by přcsléhováni žab

do pu odní jejich via-- 1

Anodická kampaň Palediuč

která zdá se In li úspěšnou znač

unii iiiěrou přispěla k uživení na-

dějí že sen Zioiúsln bude uskulcé

uéii iouist ickč hnuli není hnu

lilu uábiiženskv" Ml lehu plIVod se

tého prohlášen! ohledné ostatních
cílu spojenců ale je j'So ž" vé'
v spra edlnost požadavku pokud
osvoboen! pot lačovain eh národ
nuslí se tvée nebol' vysloveně Je

pro právo malých nároďiosi i li se

beiuvrllí

Pape Meiiedikt Ve svýell lollo
ý eli návrzích neslaví e mi pio

prospěch přestěhováni ehiidýťli
celého světa do této pfavht- -

zda b'ti v pamfletu napsaném sti pni mluví pnui tér i mysleli- -

Ha k uša in ni

Pamllet lei

Thcodoreni

o měl nápis

icrzicm
"Zidovll'o"Hilu kteť i elýiu sětni uuiii byl pž zi íi u pod ncineckvui
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